
1 

 

  

 
Usnesení z 1. Ustavujícího zasedání ZO Sudoměřice dne 24.10.2022 

 

Usnesení č. 1/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Bučka a pana Davida Janečka, 

zapisovatelem určuje Jakuba Chocholáčka. 

Hlasování č.1:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 2 (J. Buček, D. Janeček) 

Usnesení č. 1/1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený program 1. Ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce. 

Hlasování č.2:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/3/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování č.3:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/4/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Hlasování č.4:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/5/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

Hlasování č.5:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/6/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí starostou pana Františka Mikésku, nar. 20.08.1981, bytem 

Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice. 

Hlasování č.6:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 1 (F. Mikéska) 

Usnesení č. 1/6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/7/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí místostarostou pana Roberta Šrédla, nar. 26.02.1977, bytem 

Sudoměřice č.p. 362, 696 66 Sudoměřice. 

Hlasování č.7:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 2 (R. Šrédl, L. Macháček) 

Usnesení č. 1/7 bylo schváleno. 

 

 



2 

 

Usnesení č. 1/8/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Sudoměřice na volební 

období 2022 – 2026. 

Hlasování č.8:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/9/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice zřizuje Finanční výbor, Kontrolní výbor a Stavební výbor. Všechny tyto 

výbory budou tříčlenné. 

Hlasování č.9:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/10/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou finančního výboru pana Josefa Bučka. 

Hlasování č.10:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 1 (J. Buček)  

Usnesení č. 1/10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/11/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou kontrolního výboru pana Martina Stanislava. 

Hlasování č.11:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 1 (M. Stanislav)  

Usnesení č. 1/11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/12/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí členy finančního výboru pana Davida Janečka a pana Radka 

Salčáka. 

Hlasování č.12:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 2 (D. Janeček, R. Salčák) 

Usnesení č. 1/12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/13/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí členy kontrolního výboru pana Ing. Lukáše Macháčka a pana 

Stanislava Podkalského. 

Hlasování č.13:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 2 (L. Macháček, S. Podkalský) 

Usnesení č. 1/13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/14/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou stavebního výboru pana Davida Janečka. 

Hlasování č.14:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 1 (D. Janeček) 

Usnesení č. 1/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/15/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí členy stavebního výboru pana Jiřího Janečka a pana Jana Kalužu. 

Hlasování č.15:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 2 (J. Janeček, J. Kaluža) 

Usnesení č. 1/15 bylo schváleno. 

 



3 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/16/2022: 

a) Zastupitelstvo obce Sudoměřice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za 

měsíc v následujících částkách: místostarosta 22 000 Kč, člen zastupitelstva a zároveň předseda 

výboru /komise/ zvláštního orgánu obce: 3 611 Kč, člen zastupitelstva a zároveň člen výboru 

/komise/zvláštního orgánu obce: 3 010 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 805 Kč.                 

b)  Zastupitelstvo schválilo stanovení výše odměn členům výborů/komisí/zvláštního orgánu obce 

Sudoměřice, kteří nejsou zároveň zastupitelé ve výši 1 100 Kč. Tyto odměny budou vypláceny 

měsíčně. 

c)  Odměna bude poskytována od 24.10.2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 

člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu, u člena výboru/komise/ 

zvláštního orgánu obce, který není členem zastupitelstva obce ode dne zvolení do funkce. V případě 

změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Hlasování č.16:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/17/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se stanovami dobrovolného 

svazku měst a obcí Obce pro Baťův kanál a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, pana 

Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako svého zástupce 

do shromáždění dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál, a to na dobu neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.17:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/17 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/18/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce do Mikroregionu Strážnicko, a to na dobu neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.18:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/19/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce do MAS Strážnicko, z.s., a to na dobu neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.19:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/19 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Usnesení č. 1/20/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce Euroregionu Pomoraví, a to na dobu neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.20:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/21/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce do Svazu místních samospráv ČR, a to na dobu neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.21:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/22/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce na valné hromadě Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., a to na dobu neurčitou od 

24.10.2022. 

Hlasování č.22:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/23/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Františka Mikésku, nar. 20.8.1981, bytem Sudoměřice č.p. 435, 696 66 Sudoměřice jako 

svého zástupce i do dalších organizací, kde má obec svůj podíl, nebo jehož je členem, a to na dobu 

neurčitou od 24.10.2022. 

Hlasování č.23:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/23 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/24/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice pověřuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření v souladu 

s rozpočtovými pravidly v neomezené míře na straně příjmů a až do výše 1 000 000 Kč na straně 

výdajů. Takové rozpočtové opatření musí starosta předložit k projednání a nejbližším možném 

zasedání ZO. 

Hlasování č.24:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1/25/2022: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje dohodu o provedení práce mezi Obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice jako zaměstnavatelem a XXXXX  jako zaměstnancem. 

Hlasování č.25:  Pro 11, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/25 bylo schváleno. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………           …………………………………………………… 

   Robert Šrédl – místostarosta             František Mikéska – starosta  

 


